1

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

EDITAL 042/2022 PROEN/UFRA
PROSEL ESPECIAL UFRA 2023

RESULTADO PRELIMINAR – ATENDIMENTOS ESPECIAIS

A Reitora da Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA), no uso de suas atribuições legais torna público o Resultado Preliminar de
Solicitações de Atendimentos Especiais no Dia da Prova do Processo Seletivo Especial 2023 (PROSEL Especial FORMA PARÁ/UFRA
2023), destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas em cursos presenciais de graduação.

Interposição de recursos quanto ao resultado preliminar será nos dias 30 e 31 de agosto de 2022.

1 - ATENDIMENTOS TEMPO ADICIONAL (PcD)

INSCRIÇÃO NOME CARGO

5695 ANA BEATRIZ OLIVEIRA LIMA Medicina Veterinária - Parauapebas

1977 ELI DE SOUZA CARVALHO Administração - Mãe do Rio

4918 ERICK FRANCA SANTOS Ciências Contábeis - Bujaru

9088 EUZA CRISTINA DANTAS SILVA Medicina Veterinária - Parauapebas

5961 FELIPE CRISTIANO MEIRELES VIANA Enfermagem - Magalhães Barata

4275 LARA MARTINS GOES Medicina Veterinária - Parauapebas

7769 MARCOS LIMA COSTA Medicina Veterinária - Parauapebas

2 - ATENDIMENTOS ESPECIAIS (PcD)

  INSCRIÇÃO NOME CARGO ATENDIMENTO

4125 ALICE SOARES SILVA Sistemas de Informação - Santa Isabel LEDOR

5695 ANA BEATRIZ OLIVEIRA LIMA Medicina Veterinária - Parauapebas LEDOR

10724 DAVI FERNANDES SILVA Sistemas de informação - São Miguel do Guamá INTERPRETE LABIAL

1977 ELI DE SOUZA CARVALHO Administração - Mãe do Rio INTERPRETE DE LIBRAS

2

4918 ERICK FRANCA SANTOS Ciências Contábeis - Bujaru TRANSCRITOR

6208 ERICK TEIXEIRA DOS SANTOS Medicina Veterinária - Parauapebas ACESSO A CADEIRANTE

5961 FELIPE CRISTIANO MEIRELES VIANA Enfermagem - Magalhães Barata LEDOR

5828 GUILHERME CRISTIANO DA SILVA Medicina Veterinária - Parauapebas PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

5930 IGOR LEAL ARGOLLO Sistemas de Informação - Santa Isabel PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

10315 JEFFERSON RESENDE DE JESUS Medicina Veterinária - Parauapebas PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

4912 JOAO OLIVEIRA LOPES FILHO Administração - São Domingos do Capim PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

112 MARCOS LUCAS DE SOUZA LIMA Administração - Mãe do Rio INTERPRETE DE LIBRAS

2224 MARINA DOS SANTOS Agronomia - Sapucaia PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

3306 MICHELE PATRIZIA PINTO MARQUES Ciências Contábeis - Bujaru PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

2007 MOISES ALMEIDA RODRIGUES Agronomia - Abel Figueiredo PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

6515 SHIRLEY CORREA BRANDAO Administração - Aurora do Pará PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

6345 VITORIA TAIS BARATA DA PAIXAO Engenharia de Pesca - Colares TRANSCRITOR

460 YANE REIS DE ALMEIDA Agronomia - Abel Figueiredo INTERPRETE LABIAL

3 - ATENDIMENTOS LACTANTE
 INSCRIÇÃO NOME CARGO

8767 ALANE DE JESUS SOUSA Medicina Veterinária - Parauapebas

4596 ALESSANDRA TRINDADE DO ROSARIO MAGALHAES Ciências Contábeis - Bujaru

5710 AMANDA SORAYAH RIBEIRO DA SILVA Engenharia Florestal - Quatipurú

851 ANA CRISTINA MARQUES LOPES Administração - Mãe do Rio

7946 ANDRESSA MARTINS MARINHO COSTA Medicina Veterinária - Parauapebas

10771 ANGELA NUNES DE CARVALHO Enfermagem - Magalhães Barata

3865 CASSIA ELLEN MELO GARCIA E SOUZA Sistemas de Informação - Santa Isabel

1369 ELDILENA LONDRES CARDOSO Administração - São Domingos do Capim

3150 ELIZIANE ARAUJO DE PAIVA Administração - Mãe do Rio

9836 FABIANNE DE ALMEIDA RAIOL Agronomia - Tomé-açu

301 FERNANDA ARAUJO DE OLIVEIRA Ciências Contábeis - Anapu

1374 FRANCISCA AYLANA DE ALMEIDA TEIXEIRA Letras Português - Garrafão do Norte

6207 JANE ALEXANDRE DOS SANTOS PEREIRA Agronomia - Dom Eliseu

3011 JOYCEMARA AZEVEDO SILVEIRA Ciências Contábeis - Anapu

4440 KACIA SILVA DA SILVA Medicina Veterinária - Parauapebas

3

10722 KAMILLY MOURA SOUSA Agronomia - Abel Figueiredo

11783 LARISSA NICLEIDE MORAES PIMENTEL Enfermagem - Inhangapi

4773 LUCILENE SILVA LIMA Agronomia - Floresta do Araguaia

3545 LUCINNA FERREIRA DE JESUS DA SILVA Medicina Veterinária - Parauapebas

1356 MARCELA SUANE CONCEICAO DA SILVA Ciências Contábeis - Bujaru

8865 MARILIA DAMASCENO BENTES Agronomia - Tomé-açu

5361 MIRLLA MARISSA FERREIRA DIAS Enfermagem - Magalhães Barata

10758 NAYRA ROBERTA DO NASCIMENTO DE MESQUITA Letras Português - Garrafão do Norte

862 NOHANNA GABRIELLA BISPO WIESENHUTTER Agronomia - Dom Eliseu

9163 REGIANE ADRIAO VAZ Agronomia - Tomé-açu

178 ROSIMEIRE DE SOUZA SANTOS Agronomia - Abel Figueiredo

10263 TATYANE CARDOSO BARRAL BOTELHO Enfermagem - Inhangapi

10100 THAMILYS DA SILVA PINTO Administração - Aurora do Pará

3881 VALESKA KELLY DA COSTA BARATA FERREIRA Engenharia Ambiental - Marapanim

3145 WATNA REGIA MIRANDA FRANCA BATISTA Medicina Veterinária - Parauapebas

1914 WELLISE DA SILVA NUNES Medicina Veterinária - Parauapebas

Belém-PA, 29 de agosto de 2022.

HERDJANIA DE LIMA VERAS

Reitora da UFRA

REALIZAÇÃO